СОВЕТ КУРИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  20 декабря 2012 года                №3/20-66                             с. Куриловка

О передаче полномочия органов
местного самоуправления Куриловского
муниципального образования органам
местного самоуправления Вольского
муниципального района

В соответствии с пунктами 1,6,8,11,14,20,21,23,24,34части 1 статьи 14, ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.22 Устава Куриловского муниципального образования
Совет Куриловского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Передать органу местного самоуправления Вольского муниципального района на 2013 год полномочия по исполнению следующих вопросов местного значения Куриловского поселения:
- по формированию, исполнению, учету исполнения бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета;
- по обеспечению проживающих в Куриловском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержанию муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
-по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
-по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
-по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;
- по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов поселения;
- по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
[bookmark: _GoBack]- по  утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев предусмотренных Градостроительным Кодексом Российской Федерации, иными Федеральными Законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселений, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервированию земель и изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;
- по присвоению наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, входящих в состав Куриловского муниципального образования, установлению нумерации домов;
- по оказанию поддержки  социально-ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях».
1. Поручить Главе Куриловского муниципального образования заключить от имени Администрации Куриловского муниципального образования соглашение с Администрацией Вольского муниципального района о передаче на 2013 год полномочий по исполнению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения.
1.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Куриловского муниципального образования Захарову С.С.
1. Настоящее решение вступает со дня официального опубликования.
1. Опубликовать настоящее решение в газете «Вольский Деловой Вестник».

Глава Куриловского
муниципального образования                                         С.С.Захарова

2